
Městský úřad Náměšť nad Oslavou 
                     Odbor dopravy a silničního hospodářství  
                                           Masarykovo náměstí 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou 
 

___________________________________________________________________________________________
MěÚ Náměšť nad Oslavou, Masarykovo nám.104, 675 71 Náměšť nad Oslavou, tel. : 568619111, fax: 568619101,  

e-mail: podatelna@mesto-namest.cz, IČO 00289965, bankovní spojení : Komerční banka Třebíč, č.ú. 724 -711 / 0100 
 

 
Číslo jednací:  MNnO 12411/21/Dop/Kob 
Spisová značka: S-MNnO 2999/21/Dop/Kob 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Marie Koblížková 
Telefon: 568 619 122 
E-mail: koblizkova@mesto-namest.cz 

V Náměšti nad Oslavou dne 10. 12. 2021   
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
               

Oznámení o zahájení správního řízení 
 
Stavebník, Obec Rapotice, Hlavní 55, 675 73 Rapotice, IČO: 00290335, na základě plné moci 
zastoupený společností Agroprojekt Jihlava spol. s r.o., Strojírenská 4/7, 586 01 Jihlava, IČ: 49974424, 
podal dne 10. 12. 2021 žádost k Městskému úřadu Náměšť nad Oslavou, odboru dopravy a silničního 
hospodářství, speciálnímu stavebnímu úřadu ve věcech pozemních komunikací (dále jen „zdejší úřad“), 
příslušnému podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) a § 15 odst. 
1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), o vydání společného povolení stavebního záměru pod názvem 

Rapotice – Novostavba chodníku v ul. Hlavní a Nádražní. 

Jedná se o vybudování bezbariérových chodníků pro pěší v obci Rapotice převážně podél silnice I/23 a 
silnice II/393, v úseku ulic Hlavní a Nádražní a uvnitř obce „Ulička“. Stavba je členěna na stavební 
objekty:  

- IO 101 Bezbariérový chodník – Lokalita 1  
- IO 102 Bezbariérový chodník  - Lokalita 2 
- IO 103 Manipulační plochy  - Lokalita 1 
- IO 104 Ůčelová komunikace  - Lokalita 3 
- IO 201 Opěrná zeď – Lokalita 2 
- IO 301 Odvodnění – Lokalita 1 
- IO 302 Odvodnění  - Lokalita 2 
- IO 801 Vegetační úpravy – Lokalita 3 

dle projektové dokumentace vypracované společností Agrorojekt Jihlava, spol. s r.o., Strojírenská 4/7, 
586 01 Jihlava, IČ: 499 74 424, Ing. František Kavina, autorizovaný inženýr pro dopravní a pozemní 
stavby, zak. č. 21 020 03. 

Stavba je navržena na pozemcích p.č. 1561/1, st. 12, 20/2, 22, 23/2, 24/2, st. 18, 28/2, 26, 27/1, st. 20/1, 
st. 123, 1549/3, 1558/3, 893/3, 921/3, 921/5, 927, st. 137 v k.ú. Rapotice. 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení.  

Zdejší úřad oznamuje zahájení společného územního a stavebního řízení dle ustanovení § 94j  
stavebního zákona. O zahájení řízení se vyrozumívají podle ustanovení § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a § 94m stavebního zákona 
dotčené orgány a účastníci řízení, kteří mohou být stavebním záměrem dotčeni. Jelikož jsou speciálnímu 
stavebnímu úřadu dobře známy poměry v místě staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho provádění, upouští v souladu s ustanovením 
§ 94m odst. 3 stavebního zákona od ohledání na místě a od ústního jednání. Dotčené orgány mohou 
uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení mohou uplatnit své námitky do 15 dnů ode dne doručení 
tohoto oznámení. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám nebude přihlédnuto dle § 
94m odst. 3 stavebního zákona.  



                                                                                                                                                                                         Strana: 2/4 

___________________________________________________________________________________________
MěÚ Náměšť nad Oslavou, Masarykovo nám.104, 675 71 Náměšť nad Oslavou, tel. : 568619111, fax: 568619101,  

e-mail: podatelna@mesto-namest.cz, IČO 00289965, bankovní spojení : Komerční banka Třebíč, č.ú. 724 -711 / 0100 
 

 

Podklady pro rozhodnutí jsou ve stejné lhůtě k nahlédnutí v kanceláři č. 225 odboru dopravy a silničního 
hospodářství Městského úřadu v Náměšti nad Oslavou v úřední dny (pondělí a středa) od 7:00 – 11:30 a 
12:30 – 17:00 a mimo úřední dny po telefonické dohodě.  

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník řízení může podle § 94n odst. 3 stavebního zákona uplatnit námitky proti projednávanému 
stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům 
dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné vědné právo k pozemku 
nebo stavbě. Obec uplatňuje námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze 
v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se 
podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se 
nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek.    

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se podle § 94n odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží.  

 
„otisk úředního razítka“ 

 
                                                                                                        Ing. Marie Koblížková 

                                                                                   vedoucí odboru dopravy a  
silničního hospodářství 

 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dní na úřední desce Městského úřadu Náměšť nad 
Oslavou, úřední desce obce Rapotice, a současně zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. 
 
 
 
Vyvěšeno dne ........................................                                     Sejmuto dne ...................................... 
 
 
 
 

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 
 
 
Rozdělovník: 

Účastníci řízení: 

Dle § 94k písm. a) až d) stavebního zákona (jednotlivě): 
- Obec Rapotice, Hlavní 55, 675 73 Rapotice, IČO: 00290335,  
- Agrorojekt Jihlava, spol. s r.o., Strojírenská 4/7, 586 01 Jihlava, IČ: 499 74 424 
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390 
- František Outrata, Hlavní 180, 675 73 Rapotice 
- Magdalena Outratová, Hlavní 180, 675 73 Rapotice 
- Petr Mayer, Zbýšovská 739, 665 01 Rosice 
- Simona Pavlíčková, Hlavní 166, 675 76 Rapotice 
- MVDR. Pavel Mikliš, Nad Vrbím 547, 664 52 Sokolnice 
- Roman Mikliš, Studená 469/31, 638 00 Brno 
- Petr Polehla, Ulička 63, 675 73 Rapotice 
- Jiřina Polehlová, Ulička 63, 675 73 Rapotice 
- Roman Jašek, Herčíkova 2494/6, 612 00 Brno 
- Ing. Alena Jašková, Herčíkova 2494/6, 612 00 Brno 
- Jiří Aulehla, Hlavní 34, 675 73 Rapotice 



                                                                                                                                                                                         Strana: 3/4 

___________________________________________________________________________________________
MěÚ Náměšť nad Oslavou, Masarykovo nám.104, 675 71 Náměšť nad Oslavou, tel. : 568619111, fax: 568619101,  

e-mail: podatelna@mesto-namest.cz, IČO 00289965, bankovní spojení : Komerční banka Třebíč, č.ú. 724 -711 / 0100 
 

 

- MUDr. Vítězslav Rada, Lípová 423, 664 84 Zastávka 
- Ing. Milan Pelc, Hlavní 84, 675 73 Rapotice,  
- Ludmila Šimerlová, Josefy Faimonové 2233/18, 628 00 Brno 
- Ludmila Lovecká, Nádražní 70, 675 73 Rapotice 
- Ctibor Lovecký, Nádražní 70, 675 73 Rapotice 
- Libor Podpěra, Hlavní 147, 675 73 Rapotice 
- Ludmila Podpěrová, Hlavní 147, 675 73 Rapotice 
- František Liška, Hlavní 167, 675 73 Rapotice 
- Jaroslava Lišková, Hlavní 167, 675 73 Rapotice 
- Jan Soukup, Hlavní 125, 675 73 Rapotice 
- Marie Soukupová, Hlavní 125, 675 73 Rapotice 
- Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p.o., Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava, IČO: 000 90 450 
- EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ: 280 85 400, IČ: 280 85 400 
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČ: 040 84 063 
- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, IČ: 279 35 311 
- Vodárenská akciová společnost, a.s., Soběšická 820/156, 638 01 Brno, IČ: 49455842, divize Třebíč, 

Kubišova 1172, 674 11 Třebíč 
- Vodárenská akciová společnost, a.s., IČ: 49455842, divize Brno-venkov, Soběšická 820/156, 638 00 

Brno 

Dle § 94k písm e) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou) : 
- Osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno, identifikovaní 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí:  
parc. č. st. 19, 28/2, 18, 24/2, st. 16/1, 24/3, st. 17/2, st. 21/2, 28/1, 16/3, 894/2, st. 81, 898/14, 904/7, 
st. 114/1, 2236, 1832, 1831, 1558/1, 1561/21, st. 182, st. 186, st. 13/1, 15/2, st. 76, 1558/5, st. 201, 
st. 211, st. 122, st. 16/2 a 23/2 v k.ú. Rapotice. 

Dotčené orgány (jednotlivě): 

- Policie ČR, Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, územní odbor Třebíč, dopravní inspektorát, 
Bráfova 1247/11, 674 01 Třebíč, IČ: 720 52 147  

- Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor životního prostředí a živnostenský, Masarykovo nám. 104, 
675 71 Náměšť nad Oslavou  

- Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor výstavby a územního rozvoje, Masarykovo nám. 104, 675 
71 Náměšť nad Oslavou (orgán územního plánování) 

- Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor dopravy a silničního hospodářství, silniční správní úřad, Žižkova 
57, 587 33 Jihlava, IČ: 708 90 749 

- Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, Územní odbor Třebíč, Žďárského 180, 674 01 Třebíč, IČ: 
708 85 184 

- Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního 
odborného dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 6, IČ: 60162694, 
 



                                                                                                                                                                                         Strana: 4/4 

___________________________________________________________________________________________
MěÚ Náměšť nad Oslavou, Masarykovo nám.104, 675 71 Náměšť nad Oslavou, tel. : 568619111, fax: 568619101,  

e-mail: podatelna@mesto-namest.cz, IČO 00289965, bankovní spojení : Komerční banka Třebíč, č.ú. 724 -711 / 0100 
 

 

Příloha: Koordinační situační výkresy stavby 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 


		2021-12-13T15:07:37+0000




